

NYT fra DTS

Nr. 5 – 22. januar 2013



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 21. januar 2013. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

SKATs struktur

Arbejdet med indplacering af ledere i SKATs nye ledelsesstruktur er fortsat i fuld gang.

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet om lederindplaceringen. I den forbindelse understregede Chefkredsens formand, at Chefkredsen naturligvis arbejder for at finde en placering til kredsens medlemmer og undgå afskedigelser – ganske som det generelt er tilfældet i forbindelse med Dansk Told & Skatteforbunds bistand til medlemmerne i forbindelse med omstruktureringer.

Omkring indplaceringen af medarbejderne i den nye organisation, har direktionen tilkendegivet, at den generelle hovedregel vil være, at man følger opgaverne.

I relation til beslutningen om at lukke SKAT i Esbjerg har personaleorganisationerne været i dialog med direktionen, som har lovet, at der fremover vil komme en anden proces i forbindelse med SKATs lokalisering, hvor personaleorganisationerne bl.a. vil blive inddraget på et tidligere tidspunkt.

Direktionen har beklaget det forløb, der var i forbindelse med beslutningen og udmeldingen omkring lukning af Esbjerg.

Finansloven

Dansk Told & Skatteforbund vil fortsat forsøge at argumentere for flere ressourcer til SKAT i forbindelse med en kommende finanslov.

For at komme i dialog med bl.a. politiske beslutningstagere og andre holdningspåvirkere har hovedbestyrelsen besluttet, at Dansk Told & Skatteforbund skal deltage med en stand på Folkemødet på Bornholm i juni, hvor politikere og repræsentanter for en lang række organisationer er samlet.

Hovedbestyrelsen besluttede også, at forbundet i nødvendigt omfang kan søge hjælp fra anden side.

Samarbejdsstrukturen

Direktionen og personaleorganisationerne har startet drøftelserne omkring den kommende samarbejdsstruktur i SKAT – f.eks. hvordan SU- og tillidsrepræsentantstrukturen skal være i den nye organisation.

En konsekvens vil være, at Dansk Told & Skatteforbund også skal se på forbundets interne struktur, så den matcher den nye struktur i SKAT.

En ny struktur i forbundet vil kræve en ændring af forbundets vedtægter – og der kan derfor blive tale om at afholde en ekstraordinær kongres i forbindelse med repræsentantskabsmødet i oktober.

For at igangsætte arbejdet med udformningen af en ny struktur i forbundet besluttede hovedbestyrelsen, at mødet i februar udvides fra en til to dage.

Aftale- og overenskomstforhandlingerne 2013

Forhandlerne på det statslige område er i fuld gang.

Det er endnu alt for tidligt at give en vurdering af et muligt resultat, men parterne arbejder umiddelbart ud fra en plan, hvor forhandlingerne forventes afsluttet i begyndelsen af februar.

Information fra PFA om kapitalpensioner

Som en konsekvens af skattereformen vil PFA udsende et brev til de medlemmer, som har en kapitalpension i selskabet.

Sekretariatet har fået oplyst fra PFA, at der fortsat er nogle tekniske forhold, der skal afklares, inden de er klar til at udsende brevet, som kan rådgive medlemmerne omkring konsekvensen af skattereformen.

PFA forventer, at der kan gå op til et par måneder, inden de er klar med brevet.